АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2017

№ 441
Об утверждения порядка распределения субсидии

из районного бюджета МО «Старицкий район»
Тверской области на повышение заработной платы
педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования Старицкого района в 2017 году

   В рамках Указа Президента Российской Федерации № 761от  01.06.2012 года                                  «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», в целях обеспечения достижения целевого показателя средней заработной платы педагогических работников, реализующих программы дополнительного образования детей, муниципальными организациями Старицкого района
Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок распределения субсидии из районного  бюджета МО «Старицкий район» Тверской области на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования Старицкого района в 2017 году (Приложение №1) и распределение из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области субсидии на повышение заработной платы педагогическим работникам, реализующим программы дополнительного образования детей, муниципальными образовательными организациями Старицкого района в 2017 году (Приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации Старицкого района С. В. Марченко
Глава администрации
Старицкого района                                                                                                    С. Ю. Журавлев
Приложение №1
к постановлению администрации

Старицкого района Тверской области                                                                                                                                           от 06.09.2017 г № 441

Порядок

предоставления субсидий из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области

на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования Старицкого района в 2017 году
Раздел I
Общие положения

1. Настоящий порядок определяет правила предоставления субсидии Главным распорядителям средств районного бюджета МО «Старицкий район», являющимся учредителями муниципальных организаций дополнительного образования (далее ГРБС), реализующих дополнительные общеразвивающие программы для детей,  в сфере «Образование», «Культура» и «Физическая культура и спорт» (далее -  организации дополнительного образования, получатели), в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» в части обеспечения достижения уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования.
2. Субсидии распределяются между ГРБС в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Постановлением Правительства Тверской области от 01.09.2017г. № 290-пп «О распределении из областного бюджета муниципальных образований Тверской области субсидий на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования на 2017год»
Раздел II

Распределение субсидий
3. Размер субсидии ГРБС определяется по формуле:
VСУБiГРБС  = Пi дост  -  Уi факт
где

VСУБiГРБС – размер  субсидий для ГРБС;

Пi дост – планируемый фонд для достижения средней заработной платы педагогическими работниками списочного состава организаций дополнительного образования на 2017 год в размере 21154,1 руб.:

Рассчитывается согласно «Плана мероприятий (дорожная карта) муниципального образования «Старицкий район» Тверской области, направленного на увеличение показателей охвата детей дополнительного образования к 2020 году»

Пi дост= Si учит  х К х Ti  х 1,302

Si учит – средняя заработная плата учителя в МО «Старицкий район» Тверской области за 2016 год;

К – коэффициент повышения заработной платы в 2017 году к 2016году;
Ti – прогнозная средняя численность педагогических работников списочного состава организаций дополнительного образования на 2017 год.

При осуществлении определения объема субсидии используются данные из сведения о численности и оплате труда работников организаций дополнительного образования, занесенные в программу «Формирование бухгалтерской, кадровой и статистической отчетности в WEB-технологии («Свод-WEB», «Свод-СМАРТ»);

1,302 – коэффициент увеличения на начисления на выплаты по оплате труда;
Уi факт – утвержденный фонд заработной платы педагогическим работникам дополнительного образования списочного состава на 2017 год

Раздел III
Предоставление субсидий

4. Предоставление субсидий ГРБС и получателям осуществляется:

а) в третьем квартале 2017 года в размере 60 % от утвержденного распределением размера субсидий
б) в четвертом квартале 2017 года в размере 40 % от утвержденного распределением размера субсидий, при соблюдении получателями следующего условия:

представления отчета о реализации расходных обязательств по выплате заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования (далее – Отчет) не позднее 6 октября 2017 года по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку в финансовый отдел администрации Старицкого района.
5. ГРБС обеспечивают перечисление субсидии организациям дополнительного образования на выплату средней заработной платы педагогическим работникам организаций дополнительного образования
6. Условием расходования субсидий является обеспечение целевого и эффективного использования полученных субсидий.

7. Средства на перечисление субсидии, перечисляются ГРБС по мере поступления средств из областного бюджета Тверской области.
Раздел IV
Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий
8. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидии и соблюдением организациями дополнительного образования условий предоставления и расходования субсидий осуществляется ГРБС, в ведении которого находится организация дополнительного образования в соответствии с законодательством.
9. Финансовый отдел обеспечивает проведение ежемесячного мониторинга средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования на основании сведений о численности и оплате труда работников организаций дополнительного образования, занесенных в программу «Формирование бухгалтерской, кадровой и статистической отчетности в WEB-технологии («Свод-WEB», «Свод-СМАРТ»).
10. Получатели средств в срок до 12 января 2018 года – представляют годовой Отчет по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку в финансовый отдел администрации Старицкого района.
11. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий подлежат возврату в бюджет МО «Старицкий район» Тверской области в соответствии с бюджетным законодательством РФ.
12. В случае установления факта нецелевого использования субсидии, применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством.

13. В случае, если организации дополнительного образования не достигли целевого показателя по среднему размеру заработной платы педагогических работников списочного состава за 2017 год, определенного в «Плане мероприятий (дорожная карта) муниципального образования «Старицкий район» Тверской области, направленного на увеличение показателей охвата детей дополнительного образования к 2020 году», то полученная субсидия подлежит возврату ГРБС в полном объеме. ГРБС вправе уменьшить объем муниципального задания на сумму полученной субсидии
Приложение №2

к постановлению администрации

Старицкого района Тверской области                                                                                                                                           от 06.09.2017 г № 441

Распределение из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области субсидии

на повышение заработной платы педагогическим работникам, реализующим программы дополнительного образования детей, муниципальными образовательными организациями

Старицкого района в 2017 году

	№ п/п
	Наименование получателя
	Сумма тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Отдел образования администрации Старицкого района
	338,1

	2
	Отдел культуры администрации Старицкого района
	731,6

	3
	Комитет физической культуры и спорта администрации Старицкого района
	515,2